
 

JŪRMALAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

LĒMUMS 

Jūrmalā 

2024. gada 25. jūlijā  Nr. 365 
 
 

Par Eiropas Savienības kohēzijas politikas 

programmas 2021.–2027. gadam 

5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa “Vietējās 

teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās 

un vides attīstības un kultūras mantojuma, 

tūrisma un drošības veicināšana pilsētu 

funkcionālajās teritorijās” 

5.1.1.3. pasākuma “Publiskās ārtelpas 

attīstība” projekta “Asaru parka publiskās 

ārtelpas attīstība” īstenošanu 

(protokols Nr. 10, 42. punkts) 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. un 22. punktu, 

atbilstoši Ministru kabineta 2023. gada 6. jūnija noteikumiem Nr. 291 “Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta 

mērķa “Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras 

mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās” 

5.1.1.3. pasākuma “Publiskās ārtelpas attīstība” īstenošanas noteikumi”, saskaņā ar 

Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 2023.-2029. gadam, kas apstiprināta ar 

Jūrmalas domes 2022. gada 15. septembra lēmumu Nr. 409 “Par Jūrmalas valstspilsētas 

attīstības programmas 2023.-2029. gadam un Jūrmalas valstspilsētas attīstības 

programmas 2023.-2029. gadam Stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma Vides pārskata 

apstiprināšanu”, Rīcības plāna prioritātes “Klimatnoturīga pilsētvide” (P), rīcības virziena 

“Pilsētas labiekārtojums un publiskās ārtelpas izcilība” (P1) uzdevuma P.1.1. “Pilnveidot 

publisko ārtelpu” darbību P1.1.4. “Izveidot/atjaunot publisko telpu (t.sk. parkus, skvērus, 

zaļo zonu, daudzdzīvokļu namu pagalmus, Slokas karjeru u.tml.) apkaimēs atbilstoši 

iedzīvotāju vajadzībām un laikmetīgam risinājumam” un Investīciju plāna 2023.-

2029. gadam projektu 3.P1 “Asaru parka publiskās ārtelpas attīstība”, pamatojoties uz 

2024. gada 9. jūlijā saņemto Centrālās finanšu un līgumu aģentūras atzinumu Nr. 39-2-

10/5097 (reģistrēta Jūrmalas valstspilsētas administrācijas lietvedības sistēmā ar Nr. 1.1-

19/24S-7564), ņemot vērā Jūrmalas pilsētas domes 2017. gada 1. februāra rīkojuma 

Nr. 1.1-14/44 “Par Eiropas Savienības un citu ārējo finanšu instrumentu līdzfinansētu 

projektu ieviešanas kārtību Jūrmalas pilsētas pašvaldībā” 3. punktu un Jūrmalas domes 

2024. gada 17. jūlija Attīstības un vides jautājumu komitejas atzinumu (protokols 

Nr. 1.2-21/7), Jūrmalas dome nolemj: 

 



 

2 

1. Īstenot Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 

5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa “Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās 

un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu 

funkcionālajās teritorijās” 5.1.1.3. pasākuma “Publiskās ārtelpas attīstība” projektu 

“Asaru parka publiskās ārtelpas attīstība” (turpmāk – Projekts). 

2. Noteikt Projekta mērķi – Asaru parka (Asaru prosp. 16/18, kadastra 

Nr. 13000162901) kā publiskās ārtelpas attīstība, uzlabojot Asaru un blakus esošo 

apkaimju iedzīvotāju dzīves vides kvalitāti un palielinot sabiedrības drošību. 

3. Noteikt ieguvumus no Projekta īstenošanas: 

3.1. īstenota kompleksa Asaru parka infrastruktūras pilnveide un teritorijas 

labiekārtošana, t.sk. atbilstoši iedzīvotāju sniegtajiem ierosinājumiem 

(pilnveidots apgaismojums, soliņi, āra trenažieri, ūdens ņemšanas vieta 

u.tml.); 

3.2. sekmēta apkaimes dzīves vides kvalitātes uzlabošanās, kopienas identitātes 

veidošanās un palielināta sabiedrības drošība; 

3.3. izvietots mākslas/vides objekts, kas attēlo Asaru apkaimes vēsturi un 

leģendas.  

4. Noteikt projekta īstenošanas laiku 18 (astoņpadsmit) mēneši no vienošanās par 

Projekta īstenošanu parakstīšanas, bet ne vēlāk kā līdz 2026. gada 1. martam. 

5. Noteikt Projekta kopējās izmaksas 267 246,15 euro (divi simti sešdesmit septiņi 

tūkstoši divi simti četrdesmit seši euro un 15 centi), saskaņā ar šī lēmuma pielikumu, 

t.sk. attiecināmo izmaksu summa 267 246.15 euro (divi simti sešdesmit septiņi 

tūkstoši divi simti četrdesmit seši euro un 15 centi), kur: 

5.1. Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums ir 85 % jeb 227 159,23 euro 

(divi simti divdesmit septiņi tūkstoši viens simts piecdesmit deviņi euro un 

23 centi); 

5.2. Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības līdzfinansējums ir 15 % jeb 

40 086,92 euro (četrdesmit tūkstoši astoņdesmit seši euro un 92 centi). 

6. Naudas plūsmas izmaiņas tiek precizētas ar kārtējā gada pašvaldības budžetu 

atbilstoši precizētajam aktivitāšu ieviešanas kalendārajam plānam, ja netiek 

pārsniegts šī lēmuma 5. punktā norādītā finansējuma apjoms. 

7. Projekta īstenošanai nepieciešamo priekšfinansējumu 22 715,92 euro (divdesmit divi 

tūkstoši septiņi simti piecpadsmit euro un 92 centi) jeb 10 % apmērā no 

5.1. apakšpunktā noteiktās summas segt no Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 

2025. gada budžeta. 

8. Pilnvarot Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības izpilddirektoru parakstīt vienošanos par 

projekta ieviešanu un citu ar projekta ieviešanu saistīto dokumentāciju.  

9. Projekta ieviešanu uzdot Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Attīstības pārvaldes 

Stratēģiskās plānošanas nodaļai sadarbībā ar Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 

Īpašumu pārvaldes Pilsētsaimniecības un labiekārtošanas nodaļu. 

 

Priekšsēdētāja 
 

R. Sproģe 
 

 


